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Krótka nauka *
o odpuście Porcyunkuli*).
Drugiego sierpnia każdego roku we 

wszystkich kościołach trzech zakonów św. 
Franciszka obchodzi się uroczyste święto, 
na które zwykli uczęszczać pobożni chrze- 
ścianie. Uroczystość ta nazywa się Por- 
cyunkula. Wyraz ten brzmi w prawdzie 
nie zwyczajnie, lecz i sama uroczystość jest 
całkiem szczególniejszego i nadzwyczajnego 
rodzaju. W święta inne obchodzi się zwykle 
jedną jaką tajemnicę życia Zbawiciela lub 
jego najświętszej Matki, lub też obchodzi się 
pamiątkę Świętego jakiego. I gdy do takich 
świąt przyłączony jest jaki odpust, to prze
cież święto zawsze jest i pozostaje rzeczą 
główniejszą, odpust zaś jest tylko pobudką 
do godnego obchodzenia święta. Przy uro
czystości Porcyunkuli rzecz inaczej się ma:

*) Uwa ga .  Sławny odpust Porcyunkuli z naj
nowszego pozwolenia Ojca św. nie tylko w kościo
łach Franciszkańskich, lecz aź do nowego rozpo
rządzenia nawet w wszystkich kościołach parafial
nych i filialnych i w kaplicach, gdzie się przecho
wuje Przenajśw. Sakrament, zyskany być może. 
(Congr. Off. d. 26. Maji 1911).
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sam odpust jest rzeczą główną; a chociaż się 
razem obchodzi pamiątka poświęcenia ko
ściółka „Matki Boskiej Anielskiej“ w Assyżu, 
to obchodzenie jest tylko dla odpustu. Por- 
cyunkula nie jest to żadną Świętą lub jaką 
tajemnicą, lecz jest kościółkiem w bliskości 
Assyżu we Włoszech. Ów kościółek przez 
św. Franciszka z Assyżu stał się sławnym 
na całym świecie z powodu owego odpustu 
pamiętnego, którego św. Franciszek od sa
mego Pana Jezusa, za przyczyną najświę
tszej Panny Maryi otrzymał. W następie, 
kochany czytelniku, chcę nadmienić:

I. W jaki sposób św. Franciszek ten od
pust otrzymał, i takowy się w ciągu czasu 
na całym świecie rozszerzył.

II. Szczególne zaszczyty, które odpust 
ten posiada.

III. Warunki, które wypełnić trzeba, aby 
dla siebie lub dla dusz w czyścu odpustu 
tego dostąpić.

I. Historya odpustu.
1. Św. Bonawentura, Doktor Seraficki, 

opowiada w życiorysie św. Ojca Franciszka, 
że tenże Święty miał na podziw wielką mi
łość do grzeszników. Opłakiwał on bowiem 
z wielką boleścią smutne położenie ludzi, 
którzy grzechami śmiertelnemi duszę swoję,
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drogą krwią Pana Jezusa odkupioną, szpecą 
i ciągle obciążają. Dalej opowiada ów Świę
ty, iż św. Franciszek całe n.oce przepędzał 
na modlitwach, siebie samego óddawał Bo
gu na ofiarę, martwiąc ciało swe ostrą po
kutą. Chciał bowiem przez zasługi Zbawi
ciela i wstawienie się najświętszej Panny 
Maryi wyjednać łaskę nawrócenia się tak 
wielu nieszczęśliwym, którzy zaślepieni w 
rozkoszach światowych i pożądliwościach 
ciała, nie starają się o łaskę Boską i o do
stąpienie przebaczenia win, lecz bez po
kuty żyjąc, me myślą na srogi sąd, który 
ich czeka.

Ta czysta i szczera miłość tak bardzo 
podobała się Zbawicielowi, Panu Jezusowi, 
iż Świętemu w cudowny sposób wynagro
dził, dając mu środek nawrócenia do po
kuty nawet i największych grzeszników 
wielu krajów i narodów. Lekcye brewiarza 
franciszkańskiego, wzięte z wiarogodnych 
pisarzów, opowiadają przebieg rzeczy w 
następujący sposób:

Pomiędzy wielu innemi kościołami po
dobała się św. Franciszkowi osobliwie mała 
kaplica pod tytułem: „Matka Boska Anielska,“ 
zwykle „Porcyunkula“ nazwana. Ten nie
pozorny kościółek, leżący w nadobnej pła
szczyźnie doliny Spoleto, pół miły od Assy- 
żu, odnowił Święty i uświęcił go swemi
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modlitwami, łzami, pokutą, i tym sposobem 
uczynił go pierwszym w swoim zakonie. 
We wrześniji 1221 r. jednej nocy miał na 
tern miejscu objawienie. Pan Jezus z naj
świętszą Panną Maryą i z niezmierną liczbą 
Aniołów ukazali się mu, zachęcając go 
uprzejmemi słowy, żeby sobie dla zbawienia 
dusz wyprosił jaką łaskę. Za przyczyną 
najśw. Panny Maryi przemówił św. Fran
ciszek z wielką ufnością:

Ja grzeszny człowiek upraszam Boski 
majestat o tę łaskę dla chrżeściańskiego 
ludu, iżby wszyscy, którzy wyspowiadawszy 
się grzechów swych szczerze i z skruszo- 
nem sercem, odwiedzają ten tu kościółek, 
dostąpili odpustu zupełnego i całkowite od
puszczenie wszystkich kar grzechowych. 
Pan Jezus słysząc tę prośbę, nieco zamilczał 
na to. Jak się zdaje, chciał Świętemu mil
czeniem swojem dać poznać, że coś nad
zwyczajnego pragnie. Święty Franciszek 
zaś obrócił się do swej Pani i Matki, do 
najśw. Panny Maryi, i za jej skuteczną po- ~ 
mocą i wstawieniem się otrzymał, o co 
prosił, ale z tym wyraźnym rozkazem, iżby 
udał się do namiestnika Pana Jezusa tu na 
ziemi, do ówczesnego Papieża Honory- 
usza III. i od niego w imieniu Jezusa Chry
stusa wyprosił ten odpust zupełny.
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Zaraz następującego poranku udał się 
sługa Boży ze swoim uczniem Masseuszem 
w drogę do Perugii, gdzie. Papież Hono- 
ryusz natenczas się znajdował. Z prostotą 
serca opowiedział Ojcowi św., co mu Pan 
Jezus polecił i prosił Papieża, by, jako wi
dzialny następca najwyższego Pana, dał 
swoje zezwolenie na odpust i takowy raczył 
łaskawie potwierdzić. Papież, zadziwiony 
tą nadzwyczajną prośbą, wahał się w pier
wszej chwili na to dać zezwolenie, pomimo 
szacunku, którego doznawał Franciszek u 
Ojca św., i to jeszcze tern bardziej, po
nieważ przytomni kardynałowie przeciwni 
temu byli. Natenczas bowiem istniała w 
kościele katolickim daleko surowsza pra
ktyka, tycząca się pokuty, przedewszystkiem 
zaś, co do zupełnego odpustu. Podobnych 
odpustów rzadko udzielano i można było 

- takowe zyskać tylko przez wielkie jałmużny, 
które przeznaczone były na uwolnienie 
Ziemi świętej.

Ale Zbawiciel świata, który ten odpust 
' udzielił dla zbawienia dusz grzesznych, 
kierował myślami i sercem swego namiest
nika i zastępcy, iż tenże na końcu dał się 
nakłonić i udzielił na wszystkie czasy od
pustu zupełnego pod tym warunkiem, iżby 
każdy, wyspowiadawszy się z skruszonem 
sercem grzechów swoich, odwiedził na
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bożnie kościółek Porcyunkuli. Łaska ta 
udzielona ograniczała się jednak na jeden 
dzień roku. Ponieważ święty Franciszek 
jeszcze nie miał pewności, w jaki to dzień 
ten odpust miał się odbywać, przeto modlił 
się jeszcze przez 15 miesięcy, prosząc Boga 
gorąco o oświecenie w tej sprawie. Do
piero w styczniu 1223 r. objawił mu się 
powtórnie Chrystus, oświadczając mu, iż 
odpust ten ma trwać od nieszporów pier
wszego sierpnia aż do zachodu słońca 
dnia następnego. Roczniki OQ, Franciszka
nów, spisane przez Waddinga, opowiadają, 
iż sługa Boży otrzymał od Pana Jezusa 
trzy dziwnie piękne białe róże i tyleż czer
wonych, aby przez to prawdę tego obja
wienia światu okazał. Było to wśród ostrej 
zimy i nigdzie nie można było na ów czas 
znaleść róży. Powtórnie udał się więc 
Święty w towarzystwie trzech braci do 
Rzymu i opowiedział Papieżowi objawienie, 
wręczając mu piękne świeże róże. Oprócz 
tego trzej święci towarzyszowie sługi Bo
żego, Bernardus z Kwintavalle, Piotr z 
Catanei i Angelus z Rieti potwierdzili swo- 
jemi świadectwami dziwne to zdarzenie. 
— Papież zapozwał ich na przyszły dzień 
celem przedłożenia prośby w konsystorzu 
kardynałów. Źyczyniu św. Franciszka stało 
się zadość. Wrażenie, które świętość, proste
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i przekonywające słowa świętego Fran
ciszka na Papieża i kardynałów uczyniły, 
były tak wielkie, iż Ojciec św. przestał o 
wiarogodności objawienia powątpiewać, i 
odpust potwierdził, nadając biskupom z 
Assyżu, Todi, Spoleto, Foligno, Nocera, 
Perugia i Gubbio to zlecenie, iżby udali 
się 1-go sierpnia roku 1223 do kościółka 
Matki Boskiej Anielskiej i tamże odpust 
ten uroczyście wygłosili ludowi. W na
znaczonym dniu zgromadziła się niezmierna 
liczba ludzi do kościółka. Św. Franciszek 
przemówił zachwycająco do ludzi; siedmiu 
biskupów zaś ogłosiło odpust zupełny na 
wieczne czasy w imieniu Papieża.

Od tego roku 1223 corocznie dnia 1-go 
sierpnia tysiące pobożnych pielgrzymów 
uczęszczali do Porcyunkuli, aby dostąpić 
tego wielkiego odpustu. Księża z tamtejszej 
okolicy dzień i noc słuchali spowiedzi grze
szników skruchą przejętych. To samo i 
teraz jeszcze się dzieje, chociaż w mniejszej 
mierze. Ponieważ kościółek ten ani 100 
ludzi pomieścić nie zdoła, więc pątnicy 
obecni, modląc się, tworzą nieskończone 
procesye przez kościół, jednemi drzwiami 
wchodząc do kościoła, drugiemi bocznemi 
wychodząc z niego. Odwiedzanie kościoła 
t. j. procesye te przez kościół rozpoczynają
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się nieszporami 1-go sierpnia, skoro tylko 
wielki dzwon klasztoru tak zwanego „il sagro 
convento“ w Assyżu, gdzie ciało św. Fran
ciszka spoczywa, daje znak, i trwa usta
wicznie całą noc i następujący cały dzień 
aż do zachodu słońca.

Nad małą kaplicą Porcyunkuli wznosi 
się teraz kupuła wspaniałego i obszernego 
tumu, który w dzień odpustu jeszcze jest 
za mały dla nieprzejrzanej liczby pobożnych 
pielgrzymów.

Taki jest początek sławnego odpustu 
Porcyunkuli.

2. Rozważmy teraz, w jaki sposób od
pust ten rozszerzył się też i na inne ko
ścioły 00 . Franciszkanów.

Więcej niż przez dwieście lat odpustu 
tego dostąpić było można jedynie w ko
ściele Porcyunkuli. Papież Grzegorz XV. 
4-go lipca 1622 rozszerzył odpust Porcy
unkuli na wszystkie kościoły trzech zako
nów św. Franciszka tak, że wszyscy wierni 
w tych kościołach tego samego odpustu 
dostąpić mogą, któregoby uzyskali odwie
dzając kościół Porcyunkuli; lecz dodał 
jeszcze inny warunek, któregoby oprócz od
wiedzenia kościoła trzeba wypełnić, i tym jest: 
przystąpienie w stanie łaski po odbytej 
spowiedzi do komunii św.
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Także kościołom Kapucynów i Braci 
konwentualnych (albo tak zwanych Minory
tów), Klarysek i niewiast klasztornych Trze
ciego zakonu św. Franciszka został ten sam 
odpust udzielony.

Tercyarze zaś odpustu tego także do
stąpić mogą w kościele (lub kaplicy), przy 
którym jest założony III. zakon. A jeżeli 
przebywają na miejscach, gdzie nie ma 
zgromadzeń Iii-go zakonu ani kościoła Fran
ciszkańskiego, odpust Porcyunkuli mogą 
nawet zyskąć w kościele własnym parafial
nym. Nadmienia się jeszcze, iż odpust ten 
może być ofiarowanym za dusze w czyścu 
zostające. (Brewe P. Innoc. XI. d. 22-go 
stycz. 1689.)

II. Szczególne zaszczyty.
Odpust Porcyunkuli w istocie nie różni 

się od innych zupełnych odpustów, ma je
dnak przed niemi niektóre cenne i wysokie 
zaszczyty.

Jak wszystkie inne odpusty, tak i odpust 
Porcyunkuli nie jest odpuszczeniem win 
grzechowych, lecz jest przebaczeniem do
czesnych kar za grzechy zasłużonych, które 
na duszy pozostaną po odpuszczeniu grze
chów w Sakramencie pokuty. Właśnie przez 
cudowne udzielenie odpustu Porcyunkuli
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wyrażona jest dokładnie i potwierdza się 
znowu nauka katolicka o istocie odpustów. 
Św. Franciszek pragnął tylko dla tych zupeł
nego odpuszczenia wszystkich swych grze
chów, — t. j. podług sposobu naszego mó
wienia: zupełnego odpustu, — którzy się 
już wyspowiadali, żałując zarazem serde
cznie za grzechy. To też i Papież Hono- 
ryusz potwierdził, odpust ten udzielając tyl
ko tym, którzyby się ze skruchą grzechów 
swych wyspowiadali.

Atoli odpust Porcyunkuli ¿na dla tego 
większe znaczenie, ponieważ posiada szcze
gólniejsze «zaszczyty przed innemi odpusta
mi, mianowicie osobliwszą pewność, dalsze 
rozszerzenie i większą skuteczność.

1. Odpust ten ma osobliwą pewność.
„Powiadam i twierdzę, mówi sławny 

kaznodzieja Towarzystwa Jezusowego, Bour- 
daloue*), że pomiędzy wszystkiemi odpusta
mi w kościele świętym odpust Porcyunkuli 
jest dla tego najpewniejszym i najważniej
szym, ponieważ jest odpustem, którego Pan 
Jezus bezpośrednio udzielił. Prawda, że 
namiestnik Pana Jezusa, Papież, może 
odpusty udzielać, lecz chociaż w nadaniu 
odpustu wielkie jest jego pełnomocnictwo, 
to jednak jest możebnem, że odpust udzie

*) Sermon pour la fête de Notre Dame des Anges.



Nauka o odpuście. 13

lony przez Ojca świętego niekiedy mało 
przynosi pożytku dla tego, ponieważ po
wód do odpustu był niezawodnie niedo
stateczny, albo brakowało mu jakiego isto
tnego warunku. Tak uczą nauczyciele ko
ścioła. Przeciwnie zaś odpust bezpośrednio 
i wyraźnie od Pana Jezusa nadany, jest sam 
w sobie nieomylny.“

2. Odpust ten ma szczególne rozsze
rzenie, zwłaszcza, że go można w tym 
samym dniu więcej razy, i to tyle razy do
stąpić, ile razy kościół uprzywilejowany się 
odwiedza, odmawiając modlitwy odpustowe.

Kongregacya św. odpustów powtórnie 
w tej myśli rozstrzygła i 22-go lutego 1847 
oświadczenie wydała: „iż odpustu 2-go 
sierpnia tyle razy można dostąpić, ile razy 
odwiedza się w tym dniu uprzywilejowany 
kościół i tamże się modli na intencyę 
Ojca św.“

Dla tego istnieje pobożny, starodawny 
zwyczaj, nie tylko w kościele Porcyunkuli, 
ale i w całych Włoszech, osobliwie zaś 
w Rzymie, iż wierni ciągiem wchodzą^do 
kościoła, tam się modlą, by odpustu dostą
pić, i zaraz z kościoła wychodząc to samo 
powtarzają, aby ten wielki skarb jak naj
częściej uzyskać dla dusz w czyścu zosta
jących. Ponieważ według oświadczenia Pa
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pieża Innocencyusza XI. z 7-go marca 1678 
odpustu zupełnego, który nadany jest za 
pewny uczynek, można ' dostąpić jeden 
tylko raz dla siebie w tym samym dniu, 
na który jest przeznaczony, dla tego też 
uprzywilijowany ten odpust Porcyunkuli, 
który więcej razy może być uzyskany w tym 
samym dniu, powinno się ofiarować duszom 
w czyścu zostającym.

3. W końcu zdaje się, iż z tym odpu
stem połączona jest szczególna działalność 
i osobliwsze błogosławieństwo Boże, które 
serca ludzkie pociąga, skrusza, rozczula i 
do pokuty pobudza. Czytamy w objawie
niach św. Brygidy, co Chrystus sam do 
niej powiedział:

„Ja, miłość sama, dałem św. Franciszko
w i ten odpust na znak miłości ku niemu. 
„Ponieważ ludzie oziębli i zobojętnieli w 
„rzeczach Boskich, i całkiem próżnym za- 
„bawom światowym się oddawają, dla tego 
„więc udzieliłem temu kościółkowi tego 
„odpustu, aby ci wszyscy, którzy by próżni 
„do niego wstąpili, obsypani byli błogosła
wieństwem Boskiem i otrzymali odpuszcze- 
„nie wszystkich grzechów.“

Oby też wszyscy wierni katolicy cho
ciaż tylko jedną cząstkę tej gorliwości sobie
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przywłaszczyli, którą okazał pewny starzec 
pobożny w roku 1309.*) Ów staruszek, 
liczący 100 lat, zwykł rokrocznie odwiedzać 
pieszo kościół Porcyunkuli celem uzyskania 
tamże odpustu. Tu się też spowiadał u 
św. Jana z Alwerny, księdza z zakonu św. 
Franciszka. Pewnego razu zapytał się go 
św. Jan, w jaki on to sposób może odbyć 
tę daleką podróż, i to jeszcze pieszo w tak 
podeszłym wieku. Na to odpowiedział ów 
staruszek: „Chociaż już nie byłbym w stanie 
chodzić, to .przecież nie tylko kazałbym 
się zaprowadzić, ale nawet i zawlec do ko
ściółka, abym tylko korzyści tego dnia nie 
zmudził.“ Zapytany o przyczynę swego 
wielkiego zaufania, odpowiedział, że święty 
Franciszek, będąc w podróży do Perugii, 
wstąpił też do jego domu rodzicielskiego 
i w toku mowy oznajmił, iż udawa się do 
Papieża z prośbą o wyjednanie i potwier
dzenie odpustu, którego otrzymał od sa
mego Jezusa Chrystusa. Potem zakończył 
staruszek mowę następującemi słowy : „Od 
tego czasu jeszcze żadnego roku w tym 
dniu pełnej łaski nie omieszkałem tu dotąd 
przybyć, i to czynić będę tak długo, do
póki mi Bóg dobrotliwy życia dostarczy.“

*) Waddingus, Annales ad ann. 1309 n. 26.
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III. Warunki.
Kto odpustu tego dostąpić sobie życzy, 

powiniem następujące warunki wypełnić.
1. Pierwszy warunek: Trzeba ze skru- 

szonem sercem i nadprzyrodzonym żalem 
przystąpić do spowiedzi św.

Kościół św. naucza, iż odpuszczenia kar 
doczesnych otrzymać można tylko w stanie 
łaski uświęcającej. Skoro więc dusza obar
czona jest grzechem śmiertelnym, w ten 
czas nie może człowiek otrzymać odpusz
czenia kar ani wiecznych ani doczesnych. 
Ale i jeden jedyny, nawet najmniejszy 
grzech powszedni, do którego mamy skłon
ność i przywiązanie, jest przeszkodą do do
stąpienia zupełnego odpustu. To znaczy: 
grzech powszedni, do którego człowiek 
dobrowolnie sercem jest przywiązany i od 
którego się rozłączyć nie chce, sprawia, iż 
nie otrzymuje się odpuszczenia całkowitej 
kary doczesnej, która na nas cięży. Przez 
to bynajmniej się nie twierdzi, iż grzech 
powszedni każde dostąpienie odpustu zu
pełnego uniemożebnia, lecz tylko, iż kara 
doczesna owego grzechu, za który jeszcze 
nie wzbudziliśmy żalu nadprzyrodzonego, 
nie może być nam darowana, ponieważ bez 
prawdziwego żalu ani wina, ani kara grzechu 
się nie odpuszcza, Z tego powodu dostę



pujemy odpustu tylko częściowo t. j. nie
zupełnie.

Lecz i ten, który w stanie łaski uświę
cającej żyje, powinien jednakże przystąpić 
do spowiedzi, jeżeli życzy sobie odpustu 
Porcyunkuli dostąpić. Przy spowiedzi zaś 
największa cena kładzie się na żal przy 
spowiedzi świętej. Spowiedź bowiem bez 
żalu jest to ciało bez duszy, lampa bez 
oleju, jest świętokradztwem.

Jeżeli więc popełniłeś grzechy śmiertel
ne, np. grzechy nieczystości, niesprawiedli
wości, niewstrzemięźliwości, ciężkiej obrazy 
bliźniego, krzywoprzysięstwa itd., to po
winieneś tak długo się modlić, aż poznasz 
wielką złość twych grzechów. Brzydź się 
niemi jako największem złem w świecie, 
miej mocne przedsięwzięcie, wszelkie przy
wiązanie do złego tego oddalić, niech 
kosztuje co chce, i na końcu wszelkich 
sposobów użyć, by w przyszłości nie po
pełnić żadnego z tych grzechów.

Jeżeli zaś sumienie ci tylko powszednie 
grzechy zarzuca, n. p. próżność, kłamstwo 
żartobliwe, wstręt i odrazę, przywiązanie 
nieporządne do ludzi lub rzeczy tego świata, 
niecierpliwość, obojętność i opieszałość 
małą w nabożeństwie itd., to powinieneś 
i przy tych grzechach przed Bogiem się

Porcyunkula, 2
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upokorzyć, oskarżać się i oczy pokornie 
zwrócić na ukrzyżowanego Pana Jezusa, 
prosząc go o oświecenie rozumu i o wię
kszą miłość, byś mógł wzbudzić tern wię
kszy żal za grzechy, i tym sposobem praw
dziwą i szczerą skruchę nad grzechami 
twemi dostąpić.

Spowiedź odprawiona być może już od 
30-go lipca począwszy, rano albo po po
łudniu. (lndult od 14-go lipca 1894 r.*)

Jeszcze tu trzeba uważać na jedną rzecz. 
Kto zwykł spowiadać się regularnie co ty
dzień, (albo w naszej okolicy co 2 tygodnie), 
ten może też przez tę samą spowiedź do
stąpić wszystkich odpustów przypadających 
w tym tygodniu i także odpustu Porcy
unkuli, chociażby ona się kilka dni przed
tem była odbyła. (S. C. 1. 12. marca 1855.)

Uwaga: Kto codziennie lub przynajmniej 5 razy 
w tygodniu do komunii św. przystępuje, nie jest 
do spowiedzi św. na pewny dzień obowiązany, 
jeżeli się znajduje w stanie łaski.

*) Według najnowszego rozporządzenia odpust 
Porcyunkuli w wszystkich kościołach parafialnych 
i filialnych naszej dyecezyi może być zyskany 
albo dnia 2-go sierpnia, albo też w niedzielę na
stępującą, lecz tylko w jednym z obuch dni. 
(Verord. 13. Juni 1911). Spowiedź św. zawsze trzy 
dni przed dniem odpustowym odprawiona być 
może.
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2. Drugi warunek: Trzeba też godnie 
komunią św. przyjąć, (Grzegorz XV. 4-go 
lipca 1622) i to w dniu uroczystości Por
cyunkuli albo w poprzednim dniu. Zre
sztą dozwolono jest przyjąć komunią św. 
też i w każdym innym kościele.

3. Trzeci warunek: Trzeba kościół 
odwiedzić, który ma ten odpust i modlić 
się tamże pobożnie w przeznaczonym cza
sie celem uzyskania odpustu.

Czas, w którym odpustu rzeczonego uzys
kać można, rozpoczyna się 1-go sierpnia 
od południa (albo w sobotę następującą) 
i trwa aż do północy następnego dnia. 
(S. Congr. OH. d. 26. Jan. 1911).

Kto sobie życzy więcej razy odpustu 
tego dostąpić, powinien też więcej razy 
kościół odwiedzić i tamże się modlić. Od
wiedzania kościoła mogą następować jedno 
po drugiem, byleby się kościół całkiem 
opuściło, chociaż potem zaraz znowu do 
niego się wstąpi. (S. C. 1. 29-go lut. 1864.)

Uwaga: Chorym lub słabym [ludziom może 
nawiedzenie kościoła od spowiednika być prze
mienione w inny dobry uczynek.

4. Czwarty warunek: Ile razy kto za
mierza odpustu tego dostąpić, tyle razy 
powinien przy odwiedzeniu kościoła od
mawiać pobożnie jaką modlitwę. Modlić 
się można zwykle za uciski i dolegliwości



chrześciaństwa, mianowicie o podwyższe
nie kościoła św., o wykorzynienie herezyi 
i o zgodę książąt chrześciańskich. Wy
starcza modlić się nabożnie niecoś, na in- 
tencyę Ojca św., n. p. 5 Ojcze nasz i ty
leż Zdrowaś Marya, albo jedną tajemnicę 
Różańca św., albo Litanią, albo jedną z 
modlitw w dodatku umieszczonych. Zwraca 
się też uwagę, iż modlitwy odpustne po- 
winne być odmawiane ustnie, ze skupionym 
duchem i z nabożnością.

Aby tobie, pobożny czytelniku, nabożeń
stwo przy odwiedzeniach kościoła i przez 
to dostąpienie odpustów ułatwić, następuje 
w dodatku większa liczba rozmaitych modlitw 
odpustnych. Jeżeli zamyślasz jeszcze wię
cej razy odpustu tego dostąpić, zostawia 
ci się do woli, następujące modlitwy albo 
powtarzać, albo też innych używać, stoso
wnie do twej pobożności, n. p. jedną z do
łączonych Litanii.

20 Część pierwsza. Nauka o odpuście.



M o d l i t w y  odpus t ne.
Modlitwa przygotowawcza.

O najwyższy w majestacie Boże, o naj
świętsza i nierozdzielna Trójco, Boże Ojcze, 
Boże Synu i Boże Duchu święty 1 Ja niego
dny (a) grzesznik(ca) upadam przed Tobą na 
kolana i chwalę i uwielbiam Cię ze wszy
stkimi Aniołami i Świętymi. Postanawiam 
sobie i przyobiecuję przed świętem obli
czem Twojem, że nabożeństwo to zamie
rzam odprawić z miłości ku Tobie w tym 
celu, aby do rozszerzenia Twojej chwały 
dopomagać i pomnażać szczęście mojej 
duszy i dobrobyt całego walczącego ko
ścioła, przez ofiarowanie niezmiernych za
sług Pana Jezusa i wstawienie się jego 
najświętszej Matki i aby przez odpusty ko
ścioła duszom w czyścu będącym przyjść 
ku pomocy.

Dla tego postanawiam dostąpić tego 
zupełnego odpustu tak doskonale, o ile 
to jest możebnem; i to jeden raz na od
puszczenie wszystkich kar za grzechy, 
któremi dusza moja jest obarczona, potem 
za dusze w czyścu zostające, mianowicie 
za N. N.
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Jeżeli niemasz nikogo, któremubyś te odpusty 
ofiarował, włóż je w ręce Maryi, aby ona je duszom 
w czyścu według upodobania swego rozdzieliła.

O Panie Jezu Chryste, za nas to grze
sznych poniosłeś śmierć sromotną na krzy
żu ; lecz miłość niezmierna najsłodszego 
Serca Twego spowodowała Cię udzielić 
wiernemu słudze Twemu, św. Franciszkowi, 
dla dobra dusz ten tak drogi, nieoceniony 
odpust. Ufając w Twoję miłość, pokładam 
wszelką nadzieję w Tobie i razem błagam 
Cię przez krew Twą nieocenioną i przez 
wstawienie się najśw. Matki Twej o łaskę 
nadprzyrodzonego żalu za moje grzechy, 
abym przez to stał (a) się godnym (ną) do
stąpienia tego odpustu.

O mój Panie Jezu, wyznaję przed Tobą 
i przed całem niebem moje obrzydliwe 
grzechy; za wszystkie przewinienia w o- 
gólności i za każdy grzech z osobna bła
gam Cię pokornie o zmiłowanie i o od
puszczenie dla krwi Twej przenajświętszej, 
którąś podczas srogiej męki krzyżowej za 
nas raczył łaskawie przelać. O Panie Jezu, 
moje największe i najmilsze dobro, niena
widzę wszystkie grzechy popełnione, brzydzę 
się niemi z głębokości serca i duszy, ze 
szczerej i prawdziwej miłości ku Tobie. 
Obraziłem(am) Cię tak ciężko, iż po tysiąc 
razy zasłużyłem (am) na piekło. Zmiłuj się,
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o wielki Boże, nademną nędznym(ną) grze
sznikiem (cą) według wielkiego miłosierdzia 
Twojego i udziel mi tej łaski, bym Cię nigdy 
dobrowolnie żadnym grzechem nieobraził(a), 
lecz iżbym się nawrócił (a) i począł (a) 
szczerze pokutować za moje grzechy.

O błogosławiona Dziewico, najświętsza 
Maryo, proszę Cię, wspieraj dzisiaj prośby 
moje tą samą dobrocią i miłością, którąś 
wspomagała prośbę św. Ojca Franciszka. 
Do Ciebie udaję się, o najsłodsza Matko 
Zbawiciela, o potężna Królowo nieba i zie
mi, o miłosierna Ucieczko grzeszników, i 
modlę się z ufnością:

Święta Matko, dopuść na mię,
Niech ran Syna Twego znamię
W sercu swem mam wyryte. Amen.

Święty Ojcze Franciszku, proszę Cię 
przez łzy, któreś za grzeszników przelał, 
uproś mi łzy nadprzyrodzonego żalu, abym 
był (a) godzien (ną) odpustu tego dostąpić 
dla mnie i dla dusz w czyścu zostających.

Pierwsze odwiedzenie kościoła.
Wstąpiwszy do kościoła upadnij na kolana i 

odmów następującą modlitwę:
Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste, 

tu i we wszystkich kościołach całego świata,
i chwalimy i uwielbiamy Cię, żeś przez 
święty krzyż Twój odkupił świat.
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Intencya: Ten pierwszy odpust pragnę, 
o Boże, zyskać dla mnie samego(ą).

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z miłością i po
litowaniem wspominam na srogie męki, 
któreś za cały świat poniósł, osobliwie 
zaś przypominam sobie najdroższą krew 
najświętszego ciała Twego, którąś przelał 
w ogrodzie oliwnym. Proszę Cię, ofiaruj 
Twoję krew i miłość najświętszego Serca 
Twego za dolegliwości i potrzeby Twojego 
świętego kościoła.

Wiekuisty Ojcze, wejrzyj miłościwem 
okiem na oblicze Twego Syna i dla naj
świętszej krwi, którą Syn Twój przelał w 
ogrodzie oliwnym, racz podwyższyć i roz
szerzyć kościół św., aby wszystkie narody 
poznały, wzywały i kochały Ciebie, Boga 
Ojca i Jezusa Chrystusa, któregoś w jedno
ści z Duchem św. zesłał na ten świat.

Jednorodzony Synu przedwiecznego Ojca, 
prawdziwe światło oświecające każdego 
człowieka przychodzącego na ten świat, 
przez najśw. krew, którąś jako człowiek 
w ogrodzie oliwnym przelał, proszę Cię, 
oddal odemnie ciemności wszystkich fał
szywych nauk i udziel łaskawie, aby wszy
scy uznali Ojca św. Papieża jako jednego



pasterza i utworzyli jedno zgromadzenie 
wiernych.

Duchu święty, Duchu miłości i pokoju, 
proszę Cię przez krew najświętszą, którą 
Pan Jezus przelał za nas w ogrodzie oliw
nym, przenikaj na wskroś wszystkie serca 
miłością Twoją i udziel nam pokoju, któ
rego świat dać nie może.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Marya 
na intencyę Ojca św.
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Drugie odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Panie Jezu Chryste, odpust 
ten zupełny ofiarować pragnę przez ręce 
najśw. Panny Maryi za duszę zmarłego 
ojca mego (lub matki).

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem współ
czuciem i litością przypominam sobie hań
bę, sromotę i boleści, któreś wycierpiał 
z miłości dla nas, gdy Cię tak srogo, do
bry Jezu, łańcuchami okuto i do Jeruzalem 
nielitościwie wleczono.

Proszę Cię, o Jezu, ofiaruj te gorzkie 
cierpienia i miłość Twego najsłodszego
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Serca za wszystkie potrzeby i uciski Twego 
świętego kościoła.

Odwieczny Ojcze, wejrzyj na oblicze 
najsłodszego Syna, który tak okrutnie był 
skrępowany i niemiłościwie wleczony, i 
rozwiąż wszystkie więzy błędów i zapro
wadź narody do uznania prawdziwej wiary 
katolickiej.

Jednorodzony Synu przedwiecznego Oj
ca, racz, proszę Cię, przez Twoje haniebne 
pojmanie uwolnić wszystkie dusze od 
ostrych więzów błędu.

Duchu przenajświętszy, pośredniku po
koju i miłości, przez więzy pełne sromoty, 
hańby i boleści, które Syn Boży dla nas 
grzeszników wycierpiał, proszę Cię, utrzy
muj całe chrześciaństwo węzłem pokoju 
w jedności ducha i umysłu.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Trzecie odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpust ten zupełny ofiaro
wać pragnę przez ręce najśw. P. Maryi 
za dusze zmarłych braci, sióstr i innych 
pokrewnych.
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Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznetn po
litowaniem wspominam na zelżywości i 
boleści, któreś Ty z miłości ku nam po
niósł i wycierpiał w domu Kaifasza, gdy 
Ci sługa dał srogi policzek, i żołnierze 
całą noc z Ciebie się wyśmiewali, Ciebie 
bili i katowali. Proszę Cię, ofiaruj te 
gorzkie cierpienia i miłość najsłodszego 
Serca Twego za uciski i potrzeby Two
jego świętego kościoła.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na oblicze 
Twego kochanego Syna, którego za nas 
tak okrutnie bito i katowano, i racz pod
wyższyć skarbami łask Twoich św. kościół, 
oblubienicę Syna Twojego, aby przywiódł 
wszystkim narodom szczęście i zbawienie.

Jednorodzony Synu Ojca przedwieczne
go, przez sromotne i bolesne zelżenie i 
katowanie w domu Kaifasza, proszę Cię, 
racz rozproszyć wszelkie ciemności fałszy
wych nauk i pokaż całemu światu, iż z 
kościołem Twoim świętym przestajesz po 
wszystkie czasy.

Duchu święty, Duchu miłości, proszę Cię 
przez srogie katowanie Pana Jezusa, racz 
uwolnić łaskawie wszystkie serca od wię
zów miłości światowej, aby całe chrześciań
stwo stało się jednem sercem i jedną duszą.
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5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Czwarte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya; Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze moich przodków, osobliwie 
za N. N.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie Twoje bo
lesne rany i Twoję obficie płynącą krew, 
gdy Cię, miły Jezu, obnażonego do słupa 
przywiązano i srogo biczowano. Proszę 
Cię, ofiaruj te bolesne rany i najświętszą 
krew za potrzeby i uciski kościoła świętego.

Boże Ojcze przedwieczny, wejrzyj mi
łościwie na boleści pełną twarz Twego 
jednorodzonego Syna, którego za nas tak 
sromotnie katowano. Odwróć chłosty Twe
go gniewu od Twego św. kościoła i od na
rodów znajdujących się jeszcze w ciemno
ściach grzechu i w cieniu śmierci.

Jednorodzony Synu odwiecznego Ojca, 
proszę Cię, przez bolesne biczowanie i 
krew Twoję przenajśw. dla nas przelaną, 
zmiłuj się nad duszami wszystkiemi, które



Modlitwy odpustne. 29

jeszcze w niewierze i w błędach grzecho- 
wych się znajdują.

Duchu święty, Duchu rozumu, przez 
rany, krew i biczowanie Pana Jezusa, pro
szę Cię, oświeć wszystkie serca, aby, po
rzuciwszy namiętności grzechowe, osięgły 
spokój z Bogiem i ludźmi.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Piąte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze zmarłych dobrodziejów, 
osobliwie za IS. N.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie Twe okro
pne boleści, któreś wycierpiał, gdy Cię 
ostrem cierniem ukoronowano, tak iż bło
gosławiona twarz Twoja strumieniami dro
giej krwi Twej się pokryła. Proszę Cię, 
Panie Jezu, ofiaruj to cierniem przebicie 
i najśw. krew Twą za wszystkie potrzeby, 
uciski i dolegliwości kościoła świętego.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na głowę 
jednorodzonego Syna Twojego cierniem
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ukoronowaną i krwią zbroczoną i zwróć 
oblicze ojcowskie Twe na kościół, oblu
bienicę Syna Twojego, aby wszystkie na
rody go poznały i szanowały.

Przez boleści i krew drogą przy hanie- 
bnem ukoronowaniu cierniem wylaną, je
dnorodzony Synu odwiecznego Ojca, zmiłuj 
się nad duszami, które nie posiadają je
szcze prawdziwej wiary katolickiej.

Duchu święty, Duchu rady, przez zra
nioną głowę najświętszą Pana Jezusa krwią 
zbroczoną i ranami pokrytą, proszę Cię, 
zniszcz złe zasady burzycieli pokoju, pro
wadź i kieruj serca wszystkich do jedności, 
pokoju i miłości.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Szóste odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpustu tego dostąpić pra
gnę za dusze, które cierpią dla mojej winy.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie hańbę i 
boleść Serca, którąś wycierpiał, słysząc 
wołanie ludu: Ukrzyżuj go, ukrzyżuj go!
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Proszę Cię, ofiaruj to poniżenie i miłość 
Twego Serca za wszystkie potrzeby i do
legliwości świętego kościoła.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na oblicze 
niewinnie na śmierć skazanego Syna Two
jego, i racz zgromadzić wszystkie narody 
świata i przyprowadzić je do prawdziwej 
owczarni, iżby wszyscy mieli kościół za 
matkę i Ciebie za Ojca,

Jednorodzony Synu wiecznego Ojca, 
proszę Cię, przez ową gorzką boleść Serca 
Twego, którąś doznał, gdy Cię skazano na 
śmierć krzyżową, nawróć wszystkie dusze 
z ciemności błędu do prawdziwej wiary, 
i pokaż łaskawie, że bramy piekielne nie 
są w stanie przemódz kościoła Twego.

Duchu święty, Duchu mocy, przez ska
zanie na śmierć, które Pan życia na siebie 
samego dopuścił, proszę Cię gorąco, umo
cnij wszystkie serca przeciwko napadom 
szatańskim, aby pokój Boży pozostał z na
mi po wszystkie wieki.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Siódme odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej. 

Intencya: Odpust ten ofiarować pra-
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gnę za zmarłych duszpasterzów i kapła
nów, osobliwie parafii naszej.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie Twoję hań
bę i mękę, gdyś obarczony ciężkim krzy
żem uświęcił drogę krzyżową śladami prze- 
najśw. krwi przed oczami bolesnej Matki 
Twojej przelanej. Proszę Cię, ofiaruj mękę 
tę i miłość Twojego Serca za wszystkie 
potrzeby, dolegliwości i uciski kościoła św.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj miłościwie 
na bladą twarz Syna niosącego ciężki 
krzyż i okaż w tem Twoję świętą wszech- 
mocność, aby udręczony kościół Twój 
święty został wywyższony do godności, 
która mu się rzeczywiście przynależy.

Jednorodzony Synu odwiecznego Ojca, 
przez bolesny upadek pod krzyżem pro
szę Cię, racz zachować wiernych od złego, 
strzedz ich od prześladowań drapieżnych 
wilków i zaprowadzić wszystkie zbłądzone 
owieczki do łona Twego świętego kościoła.

Duchu święty, Duchu nauki i umieję
tności, proszę Cię, przez przenajświętszą 
krew, którą Pan Jezus na drodze krzyżo
wej przelał, daj mocarzom tego świata 
umiejętność Świętych Twoich, aby o to
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tylko się starali, co prowadzi do wiecznej 
szczęśliwości, gdzie Jezus Chrystus z Świę
tymi obcuje w wiecznej chwale i wspania
łości Boga Ojca.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Ósme odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpust ten ofiarować pra
gnę za te duszy w czyścu, na które już  
nikt nie pamięta.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z strapionem sercem 
przypominam sobie boleści, których do
znałeś, gdy Cię gwałtownie z szat obna
żono, iż skóra, która była do szat przy- 
schnęła, kawałkami się zdzierała i krew 
Twoja przenajświętsza strumieniami z ran 
się lała. Proszę Cię, ofiaruj te cierpienia i 
krew Twoję przenajśw. za potrzeby, uciski 
i dolegliwości Twojego św. kościoła.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na oblicze 
Twego tak haniebnie i nielitościwie obna
żonego Syna i racz przyodziać wszystkich 
wiernych kościoła św. szatą godową Twej 

Porcyunkula. 3
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łaski, aby wszystkie narody tem prędzej 
doszły do jedności wiary.

Jednorodzony Synu wiecznego Ojca, 
proszę Cię prze« tę krew, którąś boleśnie 
przelał, gdy Cię z szat obnażono, przemów 
łaskawie do ludzi zaślepionych: Chcę, 
iżbyście widzieli.

Duchu św., Duchu świętobliwości, pro
szę Cię, przez haniebną i krwawą drogę 
krzyżową Syna Bożego, przyjmij łaskawie 
modlitwy kościoła świętego i spraw to, 
aby po oddaleniu wszystkich przeciwności, 
przykrości i błędów, służył Ci wiernie w 
wolności i pokoju.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Dziewiąte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze nagłą i niespodziewaną 
śmiercią umarłych.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z miłością i z bó
lem wielkim przypominam sobie krew Two
ję świętą niewinnie przelana, gdy święte 
Twe ręce tępemi gwoździami przybito do
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krzyża. Proszę Cię, racz Twoję świętą 
krew i miłość Twojego Serca ofiarować za 
wszystkie potrzeby, uciski i dolegliwości 
kościoła Twego świętego.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na oblicze, 
na przebite ręce, na najsłodsze' Serce 
Twojego Syna i racz się zmiłować nad 
kościołem Twoim i rozszerzyć go po całej 
ziemi.

Jednorodzony Synu wiecznego Ojca, pro
szę Cię przez przebite ręce Twoje święte, 
racz wszystkie owieczki zbłąkane zaprowa
dzić do siebie przez prawdziwą wiarę i 
miłość serdeczną.

Duchu św., Duchu bojaźni Bożej, przez 
przebite ręce Pana Jezusa, proszę Cię, 
przeszyj na wskroś wszystkie serca bojaźnią 
Twą świętą, i oddal wszelką niezgodę i 
odszczepieństwo.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Dziesiąte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej. 

Intencya: Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze zmarłych przyjaciół moich, 
osobliwie za N. N.

3*
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Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie boleśnie 
przebite nogi Twoje i strumienia świętej 
krwi, płynącej tak obficie z nóg Twoich 
świętych. Proszę Cię, ofiaruj Twoje boleści 
za wszystkie potrzeby, uciski i dolegliwości 
Twojego świętego kościoła.

Ojcze przedwieczny, wejrzyj na oblicze, 
rany i miłość Twego ukrzyżowanego Syna 
i udziel Twojemu kościołowi, aby skupiony 
w Duchu św. pogromił i zniszczył wszystkie 
zasadzki nieprzyjacielskie.

Jednorodzony Synu wiecznego Boga 
Ojca, proszę Cię przez gwoździe, któremi 
nogi Twoje św. były przebite, oświeć wszy
stkie zbłąkane serca i prowadź je do po
znania wszystkich prawd wiary świętej, ja
koś to obiecał.

Duchu święty, Duchu Pocieszycielu, 
przez przybicie nóg Pana Jezusa do krzy
ża, proszę Cię, udziel pokoju chrześciań- 
skiemu ludowi, któremu łaskawie dać wiarę 
raczyłeś.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Maty a 
na intencyę Ojca św.
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Jedynaste odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya; Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze zmarłych biskupów, misyo- 
narzy i zakonników.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z serdecznem po
litowaniem przypominam sobie tę okropną 
chwilę, w której Cię przybitego do krzyża 
podniesiono i krew Twoja przenajświętsza, 
lejąc się strumieniami z ran otwartych, 
skropiła drzewo krzyżowe. Proszę Cię, 
ofiaruj te boleści, krew i miłość Twego 
Serca za wszystkie potrzeby, uciski i do
legliwości kościoła Twego świętego.

Ojcze, wieczny Boże, wejrzyj na oblicze 
święte Twego Syna, na ciało krwią i ranami 
pokryte i spojrzyj na familią, za którą nasz 
Pan Jezus Chrystus się wydał w ręce grze
szników i nie lękał się dać przybić do 
drzewa krzyżowego.

Jednorodzony Synu wiecznego Ojca, 
przez krew Twoję świętą, którąś drzewo 
świętego krzyża zrumienił, proszę Cię, racz 
przybić kartę dłużną naszych grzechów na 
krzyż i uwolnić wszystkie dusze od niewoli 
błędu i grzechu.
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Duchu św., Duchu ubogich, proszę Cię 
przez krzyż św. Pana Jezusa, racz udzielić 
Siebie wszystkim wiernym i rządzić Twój 
kościół mądrością i opatrznością.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Mary a 
na intencyę Ojca św.

Dwunaste odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd., jak wyżej.

Intencya: Odpust ten ofiarować pra
gnę za dusze zmarłych, które najbliższe 
są zbawienia.

Modlitwa odpustowa.

Panie Jezu Chryste, z miłością i boleścią 
przypominam sobie śmierć Twoję na krzyżu 
i tę chwilę, gdy z przebitego Serca Twego! 
wypłynęła obficie woda i krew na zbawienie 
świata. Proszę Cię, ofiaruj tę świętą taje
mnicę za potrzeby, uciski i dolegliwości 
kościoła świętego.

Ojcze, wieczny Boże, wejrzyj na oblicze 
i przebite Serce Twego najukochańszego 
Syna i racz się zmiłować nad wiernymi 
kościoła świętego i daj, aby uwolnieni od 
grzechów, znaleźli łaskę i pomoc u Ciebie.

Jednorodzony Synu wiecznego Ojca, 
przez Twe przebite Serce i przez wodę



i krew płynącą z owego Serca, proszę Cię, 
otwórz wszystkim zbłąkanym duszom drzwi 
do królestwa Twego tu na ziemi, jakoś 
otwarł łotrowi bramę do raju.

Duchu święty, możny łask dawco, pro
szę Cię przez przebite Serce Pana Jezusa, 
racz uwolnić serca wiernych od wszelkich 
złych skłonności, aby wszystkie dzieci 
Twego kościoła Cię doskonale kochały, 
Tobie godnie służyły, żeby kiedyś opuści
wszy ten padół płaczu, w wieczności Cię 
chwaliły, czciły i uwielbiały. Amen.

5 Ojcze nasz, Zdrowaś Marya 
na intencyę Ojca św.

Litania do Serca P. Jezusa. 39

L i t a n i a
do najsłodszego Serca Pana Jezusa.

(Ojciec święty Leon XIII. reskryptem z dnia 10. 
marca 1899 r. zezwolił na publiczne odmawianie 

tejże litanii.)
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami.
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Święta Trójco jedyny Boże,
Serce Jezusa, Syna Ojca przedwie

cznego,
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy 

od Ducha św. ukształtowane,
Serce Jezusa, z Boską osobą Słowa 

zjednoczone,
Serce Jezusa, nieskończonego maje

statu,
Serce Jezusa, świątynio Boga,
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego, 
Serce Jezusa, domie Boży i bramo 

niebios,
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości, 
Serce Jezusa, siedlisko Sprawiedliwo

ści i miłości,
Serce Jezusa, pełne miłości i dobroci, 
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezden

na głębino,
Serce Jezusa, wszelkiej chwały naj

godniejsze,
Serce Jezusa, któreś królem serc wszy

stkich i celem ich,
Serce Jezusa, w którem są wszystkie 

skarby mądrości i umiejętności, 
Serce Jezusa, w którem cała pełnia 

Bóstwa mieszka,
Serce Jezusa, w którem sobie Ojciec 

upodobał,

. Litania do Serca P. Jezusa.
Zm

iłuj się nad nam
i.
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Serce Jezusa, z którego pełności wszy- 
cyśmy wzięli,

Serce Jezusa, pożądanie wzgórz wie
kuistych,

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego 
miłosierdzia,

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, 
którzy Cię wzywają,

Serce Jezusa, źródło życia i świętości,
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy 

nasze,
Serce Jezusa, zelżywościami nasycone,
Serca Jezusa, starte dla grzechów

naszych,
Serce Jezusa, posłuszne aż do śmierci,
Serce Jezusa, włócznią przebite,
Serce Jezusa, źródło wszelkiej po

ciechy,
Serce Jezusa, życie i zmartwychwsta

nie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie

nasze,
Serce Jezusa, ofiaro za grzechy,
Serce Jezusa, zbawienie ufających w 

Tobie,
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umie

rających,
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich

Świętych,

Zm
iłuj się nad nam

i.
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Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy
świata, zmiłuj się nad nami.

V. Jezu cichy i pokornego Serca.
R. Uczyń serca nasze według Serca Twego.

Mó d l m y  się.
Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj 

na Serce najmilszego^ Syna Twojego i na 
chwałę i zadośćuczynienia, jakie Ci za 
grzeszników składa, a gdy oni do Twego 
miłosierdzia się udają, Ty im łaskawie prze
bacz w imię tegóź Syna Twego, Jezusa 
Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha świętego, Bóg na wieki 
wieków. Amen.

L i t a n i a
do najświętszej Maryi Panny.

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
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Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco jedyny Boże, zmiłuj się nad n. 
Święta Maryo,
Święta Boża Rodzicielko,
Święta Panno nad pannami,
Matko Chrystusowa,
Matko łaski Bożej,
Matko najczystsza,
Matko najśliczniejsza,
Matko niepokalana,
Matko nienaruszona,
Matko najmilsza,
Matko przedziwna,
Matko dobrej rady,
Matko Stworzyciela,
Matko Odkupiciela,
Panno roztropna,
Panno czcigodna,
Panno wsławiona,
Panno można,
Panno łaskawa,
Panno wierna
Zwierciadło sprawiedliwości,
Stolico mądrości.
Przyczyno naszej radości,
Naczynie duchowne,
Naczynie poważne,
Naczynie osobliwego nabożeństwa,
Różo duchowna,

M
ódl się za nam

i.
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Wieżo Dawidowa,
Wieżo z kości słoniowej,
Domie złoty,
Arko przymierza,
Bramo niebieska,
Gwiazdo zaranna,
Uzdrowienie chorych,
Ucieczko grzesznych,
Pocieszycielko utrapionych,
Wspomożenie wiernych,
Królowo Anielska,
Królowo Patryarchów,
Królowo Proroków,
Królowo Apostołów,
Królowo Męczenników,
Królowo Wyznawców,
Królowo Panieńska,
Królowo wszystkich Świętych,
Królowo bez grzechu pierworodnego 

poczęta,
Królowo Różańca świętego,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, zmiłuj się nad nami.
300 dni odpustu na każdy raz; za codzienne od

mówienie odpust zupełny w każde z pięciu głównych 
świąt N. Panny. (Pius VII. dnia 30-go września 1817.)

M
ódl się za nam

i.
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 A n t y f o n a.
Pod Twoję obronę uciekamy się, świę

ta Boża Rodzicielko, naszemi prośbami nie 
racz gardzić w potrzebach naszych, ale od 
wszelakich złych przygód racz nas zawsze 
wybawić, Panno chwalebna i błogosławiona. 
O Pani nasza, Orędowniczko nasza, Pośre
dniczko nasza, z Synem Twoim nas po
jednaj, Synowi Twojemu nas zalecaj, Two
jemu Synowi nas oddawaj.
V. Módl się za nami, św. Boża Rodzicielko. 
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana

Chrystusowych.
M ó d l m y  się.

Łaskę Twoję, prosimy Cię, Panie, racz 
wlać w serca nasze, abyśmy, którzy za 
zwiastowaniem Anielskiem wcielenie Chry
stusa, Syna Twego, poznali, przez mękę 
jego i krzyż do chwały zmartwychwstania 
byli doprowadzeni. Przez tegoż Chrystusa 
Pana naszego. Amen.
V. Módl się za nami, św. Józefie.
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana

Chrystusowych.
M ó d l m y  s i ę .

Najświętszej Rodzicielki Twojej oblu
bieńca, prosimy Panie, niech zasługami



będziemy wspomożeni, aby czego nieudol
ność nasza otrzymać nie może, za jego 
przyczyną było nam użyczono. Który ży
jesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

46 Litania do Królowej Anielskiej.

L i t a n i a
do najśw. Maryi P., Królowej Anielskiej 

lub Porcyunkuli.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco jedyny Boże, żmiłuj się nad 

nami.
Królowo Aniołów, módl się za nami. 
Królowo Archaniołów,
Królowo Potęg,
Królowo Mocarstw,
Królowo Księstw,
Królowo Państw,
Królowo Tronów,
Królowo Cherubinów,
Królowo Serafinów,
Królowo całego niebieskiego dworu, 
Królowo Anielska, bez grzechu pier

worodnego poczęta,

M
ódl się za nam

i



Królowo Anielska, Matko Boga i ludzi, 
Królowo Anielska, której chwała i cuda 

codzień się wzmagają,
Królowo Anielska, która chorym uzdro

wienie, umarłym życie, grzesznikom 
łaskę nawrócenia wypraszasz,

Królowo Anielska, wesele Boga i po
dziwie Aniołów i Świętych jego,

Królowo Anielska, pomocy nasza we 
wszelkich potrzebach,

Królowo Anielska, która ufających w 
Tobie nigdy nie opuszczasz,

Królowo Anielska, która przez swe 
wstawiennictwo ślepych widzącymi, 
chromych chodzącymi czynisz,

Królowo Anielska, która sobie podo
basz, pod tą nazwą być wielbioną, 

Królowo Anielska, która w łaski wszel
kiego rodzaju ubogacasz tych, co 
Cię w ten sposób wzywają,

Królowo Anielska, która tym, co się 
Twemu Boskiemu Synowi oddać i 
poświęcić pragną, czynisz drogi 
prostemi,

Królowo Anielska, która swem orędo
wnictwem chronisz przed ogniem 
piekielnym tych wszystkich, co Twój 
szkaplerz bogobojnie noszą,

Królowo Anielska, która tak wielu do 
świętości prowadzisz,

Litania do Królowej Anielskiej. 47
M

ódl się za nam
i.
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Królowo Anielska, w której Bóg Ojciec 
ma upodobanie jako w swej naj
ukochańszej Córce,

Królowo Anielska, którą Syn Boży 
czci jako swą niepokalaną Matkę, 

Królowo Anielska, którą Duch św.
jako swą wierną Oblubienicę miłuje, 

Królowo Anielska, która duchów nie
bieskich zastępami władasz,

Królowo Anielska, nasze życie,
Królowo Anielska, radości nasza,
Królowo Anielska, nasza nadziejo,
Królowo Anielska, nasza pośredniczko 

u Boga,
Królowo Anielska, której nigdy nie 

błagamy na próżno,
Królowo Anielska, której po Bogu naj

większą wdzięczność winni jesteśmy, 
Królowo Anielska, wielka cudotwór

czym,
Królowo Anielska, u stóp której duchy 

niebieskie z uwielbieniem się korzą, 
Królowo Anielska, wszechmocna swą 

prośbą u Serca Syna Bożego,
Królowo Anielska, najdoskonalsza orę

downiczko nasza przed Bogiem,
Królowo Anielska, arcydzieło Ducha 

świętego,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy 

świata, przepuść nam, Panie.

M
ó

d
l 

się 
za 

nam
i.



Baranku Boży, który gładzisz grzechy 
świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy 
świata, zmiłuj się nad nami.

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 

Ojcze nasz. Zdrowaś Marya.

M ó d l m y  s i ę .
Panie Jezu Chryste, Synu Boga żywego, 

Synu najświętszej Maryi Panny, pokornie 
prosimy Cię: dopomóż nam zawsze uwiel
biać najczystszą Matkę Twoję, Królową 
Anielską. Niechaj przez zasługi Twoje za 
przyczyną tejże Matki Twojej, Królowej 
Anielskiej, w godzinie śmierci naszej przy
puszczeni zostaniemy do zgromadzenia 
Aniołów i Świętych Twoich. Amen.

Litania do N. P. nieustającej pomocy. 49

L i t a n i a
do najśw. Panny nieustającej pomocy.

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie-elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami. 

Porcyunkula. 4



Święta Maryo, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko, módl się za nami.
Najświętsza Panno, bez grzechu pierwo

rodnego poczęta, módl się za nami.
O Matko, źródło nieustającej pomocy, módl 

się za nami.
My grzeszni do Ciebie wołamy, wysłuchaj 

nas, Panie.
Abyśmy Boga, najwyższe dobro, z całego 

serca miłowali, wspomagaj nas, o Marya.
Abyśmy Jezusa, Twego Boskiego Syna 

we wszystkiem naśladowali,
Abyśmy ku Tobie, najświętsza Panno, 

czystą i gorącą miłością pałali,
Abyśmy grzech jako największe złe 

całem sercem nienawidzili,
Abyśmy często na śmierć, sąd, niebo 

i piekło pamiętali,
Abyśmy święte Sakramenta często i 

godnie przyjmowali,
Abyśmy wszelkich okazyi do grzechu 

unikali,
Abyśmy nigdy codziennej modlitwy 

nie zaniedbali,
Abyśmy osobliwie w pokuszeniach do 

modlitwy się uciekali,
Abyśmy nieprzyjaciołom naszym urazy 

z serca darowali i dla wszystkich 
życzliwością pałali,

50 Litania do N. P. nieustającej pomocy.
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Abyśmy poprawy żywota naszego z 
dnia na dzień nie odkładali,

Abyśmy wszelkiemi siłami nad wyko
rzenieniem naszych złych nałogów 
pracowali,

Abyśmy w łasce i bojaźni Bożej żyli 
i umierali,

We wszystkich potrzebach ciała i duszy, 
W chorobie i cierpieniach,
W nędzy i ubóstwie,
W prześladowaniu i opuszczeniu,
W krzyżach i wszelkiem utrapieniu,
W czasie wojny i zaraźliwej choroby, 
W czasie pokus ducha piekielnego,
W pokuszeniach świata zdradliwego,
W walce z namiętnościami cielesnemi, 
W niebezpieczeństwie utracenia cnoty 

i czystości,
W każdem niebezpieczeństwie upadku 

do grzechu,
Kiedy ostatnia życia zbliży się godzina, 
Kiedy na śmiertelnej nas położą po

ścieli,
Kiedy pamięć bliskiej śmierci bojaźnią 

i strachem napawać nas będzie, 
Kiedy w ostatniej godzinie duchy pie

kielne napastować nas będą,
Kiedy kapłan Boży rozgrzeszenia i 

ostatnich błogosławieństw udzielać 
nam będzie,

4*
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Kiedy pokrewni i przyjaciele, nad 
łożem śmiertelnem płacząc, za nas 
modlić się będą,

Kiedy oczy się zaćmią i serce sty
gnąć będzie,

Kiedy duszę w ręce Stwórcy oddamy,
Kiedy dusza nasza stanie przed spra

wiedliwym sędzią,
Kiedy ostateczny wyrok będzie miał 

zapaść,
Kiedy w płomieniach czyśca cierpieć 

i za obliczem Boskiem tęsknić bę
dziemy,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata- 
zmiłuj się nad nami.

Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
V. Módl się za nami, św. Boża Rodzicielko. 
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana 

Chrystusowych.

M ó d l m y  s i ę .

O Boże, któryś nam Matkę Twego 
jednorodzonego Syna za źródło nieusta
jącej pomocy chrześcian na ziemi przezna
czyć raczył, użycz nam tej łaski, abyśmy,
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którzy we wszystkich potrzebach duszy i 
ciała z ufnością do niej się uciekamy, przez 
jej opiekę i przyczynę ocaleni, do wie
cznego oglądania Twego majestatu w niebie 
dopuszczonemi być mogli. Przez Pana na
szego Jezusa Chrystusa. Amen.

Modlitwa do najśw. Maryi Panny.
O najchwalebniejsza Maryo Panno i czci 

najgodniejsza Królowo wszystkich Aniołów, 
dnia dzisiejszego zwracam umysł i oczy 
ku Tobie, a jako św. Ojciec Franciszek, 
wypraszając dzisiejszy odpust od Chry
stusa, Ciebie za Pośredniczkę wzywał, tak 
i ja, Twego dziś pośrednictwa wzywając, 
proszę, racz mi dostąpienia dzisiejszego 
odpustu u Syna Twego uprosić. Powtórz 
te same słowa, któreś do Syna swego mó
wiła, gdyś ten najkosztowniejszy skarb 
łaski ludziom wyjednywała, i zjednaj mi 
dzisiejszy odpust zupełny. Okaż mu tę 
samą macierzyńską miłość i przyjemność, 
którąś na ten czas okazywała i Serce jego 
zniewoliła i skłoniła; racz też skłonić go 
i wyjednać u niego dla mnie dzisiejszy 
odpust jako skarb łaski. Wylicz i objaw 
wszystkie Twe usługi, któreś mu na ziemi 
uczyniła, wszystkie boleści na sercu, któ
reś z nim ponosiła; a przez Twe wsta

Modlitwa do najśw. P. Maryi. 53



54 Litania do św. Józefa.

wienie się uproś mi dziś doskonałe odpu
szczenie grzechów, i zupełne darowanie 
wszelkiej zatrzymanej kary. Amen.

Tu zmów sześć Ojcze nasz i sześć 
Zdrowaś Marya i sześć razy Chwała Ojcu 
za potrzeby kościoła świętego.

Litania do św. Józefa.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże, zmił. się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad 

nami.
Święta Maryo,
Święty Józefie,
Potomku Dawida dostojny,
Światłości Patryarchów,
Matki Boskiej oblubieńcze,
Stróżu wstydliwy Najśw. Panny,
Syna Bożego żywicielu,
Chrystusa obrońco troskliwy, 
Przenajświętszej Rodziny przewodniku, 
Józefie, mężu sprawiedliwy,
Józefie, jaśniejący blaskiem czystości, 
Józefie, wzorze roztropności,
Józefie, mężny bohaterze,

M
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M

ódl się za nam

Józefie, przykładzie posłuszeństwa,
Józefie, wzorze wierności,
Zwierciadło cierpliwości,
Miłośniku ubóstwa,
Wzorze rękodzielników,
Domowego życia ozdobo,
Stróżu dziewic,
Rodzin filarze,
Pociecho biednych,
Nadziejo chorujących,
Patronie umierających.
Postrachu złych duchów,
Opiekunie Kościoła świętego,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy

świata, przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz

świata, wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz

świata, zmiłuj się nad nami.
V. Postanowił go panem domu swego.
R. I władzcą swych posiadłości.

grzechy

grzechy

M ó d l m y  s i ę .
Boże, któryś w niewypowiedzianej opa

trzności świętego Józefa najwiętszej Ro
dzicielki Twojej oblubieńcem wybrać raczył, 
spraw łaskawie, abyśmy tego, którego opie
kunem czcimy na ziemi, zasłużyli mieć 
orędownikiem w niebiesiech. Który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. R. Amen.

300 dni odp. raz na dzień. Pius X. 1909 r.
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Litania do św. Ojca Franciszka.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata Boże, zmiłuj się 

nad nami.
Duchu święty Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco jedyny Boże, zmiłuj się nad 

nami.
Święta Maryo, módl się za nami.
Święty Franciszku, Patryarcho Braci 

Mniejszych,
Święty Franciszku, mężu wedle serca 

Bożego,
Święty Franciszku,wzgardzicielu świata,
Święty Franciszku, wierny naśladowco 

Chrystusa,
Święty Franciszku, gorliwy sługo Chry

stusa,
Święty Franciszku, założycielu trzech 

zakonów,
Święty Franciszku, podporo kościoła 

Bożego,
Święty Franciszku, przedziwny nauczy

cielu posłuszeństwa,
Święty Franciszku, zwierciadło pokory,
Święty Franciszku, miłośniku ubóstwa,
Święty Franciszku, lilio czystości,

M
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wzorze łagodności, 
opoko cierpliwości, 
ogniu pałający miłością Boską, 
prawdziwy miłośniku bliźnich, 
stróżu pokoju,
przykładzie cnót ewangelicznych, 
zwyciężco ducha ciemności, 
obrazie ukrzyżowanego Jezusa 

Chrystusa,
pięciu ranami ozdobiony przyja

cielu Boży,
nieustający cudzie Najwyższego, 
Serafinie gorejący miłością Bożą, 
patryarcho ubogich, 
oświecony głosicielu i proroku, 
mężu Apostolski, 
miłośniku Boskiej miłości, 
najtroskliwszy stróżu panieństwa, 
wielki orędowniku w niebie, 
ojcze nasz,
przyczyńco nasz u Boga, 
patronie umierających,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świa
ta, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świa
ta, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świa
ta, zmiłuj się nad nami.
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Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Ojcze nasz, Zdrowaś Marya.

Ańtyfona o św. Franciszku.
Od św. Bonawentury.

0  Męczenniku pragnieniem, * Z jakiem 
ducha zapaleniem,* Franciszku, wypuszczasz 
żale * Nad Jezusem, gdy we mszale * Czy
tając jego katowanie * Płaczesz, jęczysz, 
niewymownie! * Więc w postaci Serafina * 
Widziałeś Boskiego Syna, * Tak na krzyżu 
rozpiętego * I odbierasz rany jego. * Wej
rzyj na Twą trzodę mile * W życiu i w 
ostatnie chwile, * Niegdyś postem wysu
szony, * Teraz w niebie uwielbiony.
V. Módl się za nami, św. Ojcze Franciszku. 
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana

Chrystusowych.

M ó d l m y  się.
Boże, któryś kościół Twój przez zasługi 

świętego Ojca Franciszka ustawicznie no- 
wem potomstwem rozmnażasz, daj nam, 
żebyśmy jego naśladując, ziemskiemi rze
czami pogardzali, a niebieskich darów ucze
stnictwem zawsze się cieszyli. Przez Chry
stusa Pana naszego. Amen.

58 Modlitwy do św. Franciszka.
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Akty strzeliste św. Ojca Franciszka.
Niech będzie błogosławione najsłodsze 

Imię Pana naszego Jezusa Chrystusa ! Niech 
będzie błogosławiona najchwalebniejsza 
Marya Panna, która go porodziła i z nim 
cierpiącym wespół bolała, z całym dworem 
niebieskim. Amen.

Boże mój, i moje wszystko!
Odpust 50 dni na każdy raz. (Leon XIII. 4-go 

maja 1888.)

Modlitwy i Prośby.
Ojcze, Synu i Duchu święty, Trójco 

przenajświętsza, Jezu mój, Maryo niepo
kalana, Aniołowie Pańscy, Święci i Święte 
w raju, wymódlcie mi te łaski, o które bła
gam przez krew najdroższą Jezusa Chry
stusa Pana naszego.
Abym zawsze spełniał(a) wolę Bożą.
Abym był(a) zawsze z Bogiem złączony(a). 
Abym myślał(a) jedynie o Bogu.
Abym kochał(a) jedynie Boga.
Abym wszystko czynił(a) dla Boga.
Abym szukał(a) jedynie chwały Bożej. 
Abym został(a) świętym(ą) jedynie dla Boga. 
Abym dobrze pojął(a) nicość moją.
Abym coraz to lepiej poznawał(a) wolę Bożą.

Najświętsza Panno Maryo, racz ofiarować 
Przedwiecznemu Ojcu krew najświętszą



Pana Jezusa, za duszę moją, za dusze czy- 
ścowe, za potrzeby kościoła, za nawrócenie 
grzeszników i za świat cały.

Trzy razy: Chwała Ojcu do Krwi prze
najświętszej Pana Jezusa. Zdrowaś Marya 
do Matki Bolesnej i Wieczny odpoczynek 
za dusze zmarłych.

Pozdrowienie N. Maryi Panny.
Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 

Maryo Niepokalana, Córko Ojca przed
wiecznego.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Matko Syna Bożego. 

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Oblubienico Ducha 
Przenajświętszego.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Świątnico Trójcy 
Przenajświętszej, i najwdzięczniejsza Różo 
całego dworu niebieskiego.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Panno nad pannami, 
Panno mocna, pełna słodyczy i pokory, 
z której się narodził i mlekiem jej był 
karmiony Król z nieba.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Królowo Męczenni
ków, której duszę miecz boleści prze
niknął.

60 Pozdrowienie Najśw. Maryi Panny.
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Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Pani i Mistrzyni świa
ta, której władza dana na niebie i ziemi.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Królowo nieba, serca 
mego Matko, żywocie, pociecho i wszystka 
nadziejo moja, i Matko najukochańsza.

Bądź pozdrowiona przenajświętsza Panno 
Maryo Niepokalana, Pan z Tobą, błogo- 
sławionaś Ty między niewiastami i bło- 
gosławion owoc żywota Twego Jezus. A.

Pieśń do najśw. Maryi P. Anielskiej.
Na nutę: „Kto się w opiekę.“

Kogóż dziś przecie czułość nie poruszy,* 
Mając sposobność zbawienia swej duszy?* 
Dziś bowiem w roku jeden dzień wybrany, * 
Który wyprosił Franciszek kochany, Fran
ciszek kochany.

W mieście Assyżu kościół Porcyunkuli * 
Panny Anielskiej wszystkich grzesznych 
tuli; * Tam i Franciszek padł twarzą na 
ziemię, * By swoją prośbą podniósł ludzkie 
plemię.

Najświętsza Panna wymogła u Syna, * 
Ze zatrzymana tak kara jak wina * Zmażą 
się dzisiaj, kto skruchą przejęty, * Przyjmie 
nabożnie duszy pokarm święty.

Rzuć się, grzeszniku, wszak się pora 
darza, * Oto cię czeka Sakrament ołtarza: *



62 Pieśni.

Jest on owocem krzyżowej ofiary, * Dziś 
cię uwolni od winy i kary.

A gdyś oczyścił z twych złości sumie
nie, * Żałując szczerze za swe przewinie
nie, * Zrób sobie zawsze mocne przedsię
wzięcie, * Nie zwracać do grzechów, za
chowaj święcie.

Prośmy o pomoc niebieską królowę, * 
Do niej obróćmy i pienia, i mowę; * Naj
świętsza Panno, niech ma ten lud liczny, * 
To, o co prosi Ojciec Seraficzny.

A my Cię wielbić nietylko tu sami, * 
Ale i w niebie będziem z aniołami; * Daj 
to, o Jezu na krzyżu rozpięty, * Wszak o 
to prosi dziś Franciszek święty. Amen.

Pieśń do św. Ojca Franciszka.
O Franciszku, Ojcze nas ubogich, * O 

Franciszku, proś za nas; * O Franciszku 
Seraficki Święty, * Święty Ojcze, proś za 
nas, * Abyśmy sobą i światem gardzili, * 
Boga miłować się zawsze starali; * O Fran
ciszku, proś za nas, * Święty Ojcze, że
gnaj nas.

O Franciszku, w pokucie, w pokorze, * 
O Franciszku, proś za nas; * Iść za Tobą 
w każdej życia porze, * Święty Ojcze, posil 
nas. * Zwróć miłosierne Twe oczy i bło
gie, * Na dziatki Twoje zbyt nędzne,
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ubogie, * 0 Franciszku, proś za nas, * 
Święty Ojcze, posil nas.

O Franciszku, łaski nam wybłagaj, * 
O Franciszku, proś za nas; * Dziatki Two
je od pychy wybawiaj, * Święty Ojcze, że
gnaj nas; * Wielki przyjacielu Boskiego 
Ojca, * Bądź nam pomocą, potężny obroń
co, * O Franciszku proś za nas, * święty 
Ojcze, żegnaj nas.

O odpuście Porcyunkuli.
Boże niepojęty, * Dziś Franciszek święty, * 

Szafarzem kościoła, * Lud tu zgromadzony, * 
Grzechami ściśniony, * O łaskę Twą woła: * Racz 
nas wysłuchać, Ojcze jedyny, * Daj odpuszczenie 
od kary, winy, * Boże, Boże, Boże jedyny.

Siedmset lat już mija, * Jak nam łaska sprzyja 
* Świętego Franciszka; * Niech się każdy cieszy, * 
Jak najprędzej spieszy, * Gdy go grzech uciska; * 
Spoglądaj na nas, Ojcze jedyny, * Daj odpuszcze
nie od kary, winy, * Boże, Boże, Boże jedyny.

W Assyżu Umbryi, * W kościele Maryi, * Wier
nym się ogłasza; * Przy skrusze, spowiedzi, * 
świętej komunii * Wina się odpuszcza; * Rzuć na 
nas okiem, Ojcze jedyny, * Daj odpuszenie itd.

Dziś w zbawiennej drodze, * Nie myśląc o 
trwodze, * Poradź się Franciszka; * On ci pewnie 
wskaże, * Gdy twe grzechy zmaźe, * Gdzie do 
nieba ścieżka; * Wejrzyj łaskawie, Ojcze jedyny, * 
Daj odpuszczenie itd.

Jezu, Twemi rany, * Franciszek kochany * Zna- 
czon po swym ciele; * Spraw, niech odpust ma
my, * Gdy się spowiadamy, * Dzisiaj w tym ko
ściele; * Racz nas wysłuchać, Ojcze jedyny, * Daj 
odpuszczenie itd. Amen.



Nakładem Fr. Gielnik a 
u św. Anny (St. Annaberg O.-S.) 

wyszły i są do nabycia:

Brewiarzyk Tercyarski. Książka oficyalna 
dla Tercyarzy na Śląsku. To wydanie n a j 
n o w s z e  zawiera w sobie doskonały spis 
wszystkich odpustów Tercyarzom udzielonych 
i jest wszystkim Tercyarzom niezbędnie po
trzebne.

Kwiat seraficki czyli Mały B rew iarzyk,
dla większej wygody Tercyarzy ułożony. Wy
danie drugie.

Pamiątka ćwiczeń duchownych, odbytych 
przez 0 0 . Franciszkanów. Wydanie polskie 
i niemieckie.

Pamiątka misyi ŚW. odbytej przez 0 0 . Fran
ciszkanów. Po polsku i po niemiecku.

Oficyum małe na cześć najśw. Maryi Panny.
Oficyum Serafickie. Cena 5 fen.
Pobożny pielgrzym. Przewodnik dla piel

grzymujących na Górę św. Anny.
Droga krzyżowa według tekstu Franci

szkańskiego. Po polsku i po niemiecku.
Książka kalwaryjska, zawierająca Stacye 

drogi krzyżowej i dróżki najśw. P. Maryi.



Dodatek.
U w a g a :  Ponieważ skutkiem  obecnej 

wojny niejedna rodzina kogoś drogiego opła
kuje, podajemy tu niektóre modlitwy, sto
sowne przedewszystkiem do odmawiania za 
poległych żołnierzy.

Pierwsze odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarować mo

żesz za poległych z tw o je j parafii, zw ła
szcza za krewnych i  znajomych.

Drogi mój Jezu, wejrzyj łaskawie na. 
wszystkich poległych żołnierzy z mojej 
miejscowości (parafii); wszyscy oni należeli 
do Ciebie przez wyznawanie Twego naj
świętszego Imienia. Oni wierzyli w Ciebie,, 
nadzieję w Twe miłosierdzie pokładali, i 
w nadziei łaski Boga w Trójcy Jedynego, 
Ojca, Syna i Ducha świętego poszli w 
krwawą walkę, w chwalebną śmierć za 
ojczyznę. Teraz usta ich zamilkły, lecz. 
ich dusza mówi i woła o zmiłowa
nie przez moje usta. Przecież oni Twą 
własnością przez wyznanie wiary i wier
ności, jaką przy chrzcie świętym i po
wtórnie w życiu Tobie złożyli. O Jezu,, 
bądź im łaskaw i miłościw, i użycz im 
czemprędzej zażywania rozkosz żywota 
wiecznego.



3 Ojcze nasz na intencyę Ojca św., albo też jedną 
dziesiątkę bolesnego Różańca św. Następnie:

Wieczny odpoczynek itd.
Drugie odwiedzenie.

Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarowany być 

może za poległego w wojnie ojca łub brata.
Drogi mój Boże i Ojcze niebieski, z za- 

smuconem sercem przychodzę do Ciebie, 
by wstawić się za drogim moim ojcem (lub 
bratem) któregoś tak niespodzianie z tego 
świata powołał. Posłuszny głosowi przez Cię 
ustanowionej zwierzchności, poszedł pod 
broń i tam życie swe położył za ojczyznę. 
Więc poległ w tej strasznej krwawej wojnie! 
Jakże boleśnie odczuwam tę stratę! Lecz 
ponieważ Ty to tak dopuściłeś, drogi mój 
Boże i Ojcze, więc poddaję się Twej naj
świętszej woli. Ofiaruję Tobie wszelkie 
mozoły i cierpienia, jakie dobry mój ojciec 
(brat) znosił, wszystkie rany jakie odebrał, 
wszystką krew którą przelał, jakoteż bo
lesną jego śmierć w połączeniu z cierpie
niami i śmiercią Jezusa, jako ofiarę prze
błagalną za wszystkie jego grzechy. Racz 
wysłuchać to dziecinne moje błaganie i wy
baw mojego ojca (brata), jeśli miałby się 
jeszcze w czyścu znajdować, czemprędzej 
z tego miejsca męki, i przyjmij go do sie
bie do nieba. Tam zaś w niebie wyna
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grodź mu tysiąckrotnie wszystko co mi 
dobrego wyświadczył, wszystkie jego troski 
i mozoły, jakie dla mnie poniósł.

3 Ojcze nasz albo jedna bolesna tajemnica Ró
żańca świętego. — Wieczny odpoczynek itd.

Trzecie odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarować może 

żona za poległego swego męża.
O Panie Jezu Chryste, Ojcze wdów 

sierót, pełna ufności uciekam się do Ciebie 
w tern ciężkiem nieszczęściu jakie mnie 
spotkało z przyczyny straty mojego męża. 
Nagle pozbawiłeś mnie jego i w ten spo
sób szczęście nasze rodzinne zruinowanem 
zostało. Bolesnem było rozłączenie się na
sze, a boleść ta powiększona jeszcze tern,, 
że mąż mój poległ krwawą śmiercią daleko 
od ojczyzny, daleko od swych dziatek. 
Jednakże w pokorze poddaję się Twej naj
świętszej woli, mówiąc z Jobem: Pan mi 
go dał, Pan mi go wziął, niech Imię Pań
skie będzie błogosławione. Przyjmij, Pa
nie, pokorne moje błaganie za męża me
go poległego, przyjmij jego cierpienia, 
jego rany i śmierć w połączeniu z go
rzką męką i śmiercią Twego Syna jako 
ofiarę przebłagania za jego grzechy, abjr 
mógł oglądać czemprędzej Ciebie w niebie- 
W niebie zaś niechaj będzie moim i moich
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dziatek wiernym orędownikiem, aż kiedyś 
wszyscy połączymy się tam, gdzie niema 
już więcej ani smutku, ani boleści, ani 
rozłączenia.

3 Ojcze nasz albo jedna tajemnica bolesna Ró
żańca świętego. -  Wieczny odpoczynek itd.

Czwarte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarować mogą 

rodzice za poległych synów (zięciów).
Wieczny i niezmierny Boże, któryś w 

Twej niezbadanej mądrości i opatrzności 
dopuścił, iż syn (zięć) nasz poległ w tej 
krwawej walce, poddajemy się Twej naj
świętszej woli, jakkolwiek ciężko nam się 
na to zdobyć. Ty niegdyś wydałeś jedy
nego Twego Syna na krwawą śmierć krzy
żową za nasze i całego świata zbawienie. 
Z tą Twoją Boską ofiarą łączymy naszą 
ofiarę, przyjmując śmierć naszego syna 
(zięcia) na uwielbienie Twoje, jakoteż na 
dobro naszej ojczyzny. O to jedno tylko 
błagamy Cię, abyś synowi (zięciowi) nasze
mu okazał się miłosiernym. Usłysz więc 
nasze błagania i przyjmij duszę jego do kró
lestwa Twego. Nie pamiętaj, o Panie, na 
grzechy jego młodości i na jego przewi
nienia i okaż mu się miłosiernym i łaska
wym. Pomnij także na wszystkie trudy i 
cierpienia jakie znosił, na rany jakie ode
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brał i na bolesną śmierć, jaką daleko od 
ojczyzny poległ. A jeśliby może był za
pomniał wszystko to Tobie ofiarować, to 
my Tobie to ofiarujemy z ową najczystszą 
intencyą, z jaką Boski Twój Syn niegdyś 
ofiarował się na krzyżu. Tak, o Ojcze, 
dla Twego Syna bądź miłościw i naszymu 
synowi (zięciowi). Amen.

3 Ojcze nasz albo jedna tajemnica bolesna Ró
żańca świętego. — Wieczny odpoczynek itd.

Piąte odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarowany być 

może za przyjaciela lub znajomego (na
rzeczonego), w wojnie poległego.

Panie Jezu Chryste, władco nad życiem 
i śmiercią! Zdaje się, jakoby całą Europę 
w cmentarz zamieniono. Zaduch krwi i 
grobów odbija się aż o nasze spokojne sie
dziby, zachowane od klęsk wojennych przez 
Twą Boską Opatrzność. Wkrótce nie bę
dzie ani domu, ani chaty w ojczyźnie na
szej, w której by czy to matka o najmil
szego swego syna, czy to opuszczona wdo
wa z dziećmi niedorosłemi o swego męża 
i ojca nie płakała. Nieustannie słychać jęki 
dzwonów grobowych i narzekania sierot. 
O Jezu, jakże ciężko ta ręka śmierci oj
czyznę naszą przygniata! Jakże bolesną dla 
nas i ta myśl, że tysiące walecznych na
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szych wojowników, porwani w kwiecie mło
dości, w sile wieku, stawa dziennie przed 
Twą sprawiedliwą stolicą sędziowską! O mój 
Boże, ilużto z nich stawić się musi przed To
bą bez poprzedniego oczyszczenia się w Sa
kramencie pokuty, bez posilenia się Twem 
najświętszem ciałem! O Jezu, ta to wła
śnie myśl popycha mnie, a zemną tysiące 
innych do Twej świątyni, by Cię przebła
gać za grzechy poległych i by polecić ich 
łaskawemu Twemu sądowi. O mój Jezu, 
bądź im miłościw!

3 Ojcze nasz albo jedna tajemnica bolesna Ró
żańca świętego. — Wieczny odpoczynek itd.

Szóste odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarować można 

za owych poległych, którzy bez należy
tego przygotowania się, śmiercią zasko
czeni zostali.

O mój najdroższy Jezu, prawda, iż u- 
marli nie są już w stanie żadnym aktem 
skruchy tam we wieczności grzechy swe 
zmazać; lecz krew, jaką przez wierne wy
pełnienie swego obowiązku, za ojczyznę i 
swoich współbraci przelali, jeszcze przed 
ostatniem uderzeniem ich serca do Ciebie 
wołała. Z tym zaś ich ostatnim aktem miło
ści i poddania się woli Twojej, łączę 
korne wyznanie wszelkich naszych grze-
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chów, a bijąc się w piersi, wołam z 
sercem skruszonem: O Panie, Boże, bądź 
nam biednym grzesznikom miłościw. Prze
bacz nam, o najsłodszy Jezu, wszystkie 
nasze przewinienia, któremiśmy Cię kiedyś 
obrazili. Racz przyjąć tę moją modlitwę 
za wszystkich tych, którzy przed swoją 
śmiercią żadnego aktu skruchy wzbudzić 
nie byli w stanie i bądź im łaskaw i 
miłościw.

3 Ojcze nasz albo jedna tajemnica bolesna Ró
żańca świętego. — Wieczny odpoczynek itd.

Siódme odwiedzenie.
Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarowany być 

może za wszystkie te biedne o fia ry  wojny, 
które od nieludzkich żo łn ierzy pom ordo
wane zostały.
 Panie Jezu Chryste, Boski pokutniku 

na drzewie krzyża! * W strasznej walce 
śmiertelnej na krwawej Golgocie, oddałeś 
na ofiarę najświętsze Twe ciało, Twe Boskie 
Serce dla zgładzenia grzechów całego świa
ta. Pozwól, prosimy Cię, aby z owoców 
tej Twojej śmierci korzystać mogły i nie
winne ofiary tej strasznej wojny, bezbronni 
ranni, opuszczoni starcy, nieszczęśliwe nie- 
wiasty i dzieci, jakich nieludzcy żołnierze 

 wszelkim przepisom obyczajów i 
pomordowali. Zmiłuj się, o mój
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Kłaniamy Ci się itd.
Intencya: Odpust ten ofiarować można 
kapł anów, zakonników i  świeckich 

lęgnowników, k tó rzy  w wiernem wypeł
n iu swego powołania, życie swoje w 
nie położyli.
Prośba do Maryi: Panno N ajśw iętsi 
ko wszystkich wiernych! Ty za z y  
Twego tylu do Zbawiciela przypro  

dzałaś zaprowadzę i tych, którzy pa 
ofiarą miłości bliźniego, do Boskiego 

ojego Syna, który niech im okaże miło 
dzie i zlitowanie i Chojnie im wyna 
dzi wszelką miłość, jaką biednym ran 
n na polach walki wyświadczyli. Amen. 
mów 5 Ojcze nasz i Wieczny odpoczynt, ita.




